
Quarta 5 

    
 

    
    

    

Publique-se. 

Ananindeua/PA, 28 de agosto de 2019. 

 

MARIA DAS GRAÇAS CAPISTRANO DA COSTA 
Presidente da Comissão EleitoralPresidente da Comissão EleitoralPresidente da Comissão EleitoralPresidente da Comissão Eleitoral    

    

    

    
    

    
    
    

    
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃOTERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃOTERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃOTERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO    

    
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Senhor Secretário, JOÃO ELTON SILVA NUNES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei N. 8.666/93 e alterações 
posteriores, à vista do parecer conclusivo Nº 202/2019 exarado pela PROGE, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo n. 075/2019 
b) Licitação n. CC.2019.002.PMA.SECELJ 
c) Carta Convite 
d) Data da Homologação: 28/08/2019 
e) Data da Adjudicação: 28/08/2019 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO COM ENTREGA PARCELADA 
(MATERIAIS DE LIMPEZA) 
g) Fornecedor e Item Vencedor: 
SOUSA E SIQUEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 21.667.011.0001-73 
ENDEREÇO: TV. WE 05B, 01 – A, CIDADE NOVA IX, ANANINDEUA – PA 
FONE: (91) 3245-1420 
VALOR CONTRATADO: R$ 139.390,90 (cento e trinta e nove mil, trezentos e noventa 
reais e noventa centavos). 
 

Ananindeua, 28 de agosto de 2019. 
 

JOÃO ELTON SILVA NUNES 
Secretário MSecretário MSecretário MSecretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventudeunicipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventudeunicipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventudeunicipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude    

    
    
    
    
    
    

   ERRATA DE PUBLICAÇÃOERRATA DE PUBLICAÇÃOERRATA DE PUBLICAÇÃOERRATA DE PUBLICAÇÃO    
    

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 
RETIFICA RETIFICA RETIFICA RETIFICA a publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2019EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2019EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2019EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2019----SEMEDSEMEDSEMEDSEMED (PROCESSO (PROCESSO (PROCESSO (PROCESSO 
016/2019016/2019016/2019016/2019----SEMED)SEMED)SEMED)SEMED) publicado no Diário Oficial do Município de Ananindeua/PA n° 3186, 
página 05, de 07.08.2019, nos seguintes termos: 

    
ONDE SE LÊONDE SE LÊONDE SE LÊONDE SE LÊ    

    
LEIALEIALEIALEIA----SESESESE    

FISCAL DO CONTRATO: Sra. 
RAIMUNDA COSTA DE MELO, matricula 
29407. 

FISCAL DO CONTRATO: Sr. LUIS 
ALBERTO PEREIRA RIBEIRO, matricula 
27704 
    

Ananindeua/PA, 27 de agosto de 2019. 
    

CLÁUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELOCLÁUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELOCLÁUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELOCLÁUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO    
Secretária Municipal de Educação 

    
    
    
    
    
    
    

P O R T A R I A Nº 041 de 26 de Agosto de 2019. 

O Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVERESOLVERESOLVERESOLVE::::    
    

E RC C. E. F. E RC C. E. F. E RC C. E. F. E RC C. E. F. 
ANANINANANINANANINANANIN    

JD. JADER BARBALHO, Q-15, 
S/N - AURÁ 

 
11 

474; 481; 506; 522; 
540; 653; 668; 691; 

702; 898 
 

12 
907; 562; 597; 709; 
745; 579; 598; 605; 

611; 627; 640; 654; 715 

    
EEEFM PROF. EEEFM PROF. EEEFM PROF. EEEFM PROF. 

EROTILDES FEROTILDES FEROTILDES FEROTILDES FROTA ROTA ROTA ROTA 
AGUIARAGUIARAGUIARAGUIAR    

 
CONJ. JULIA SEFFER / RUA 11 

S/N AÁGAS LINDAS 

 
13 

224; 225; 226; 227; 
228; 313; 416; 548; 
569;  583; 631; 651 

 
14 

413; 417; 454; 455; 
489; 505; 524; 532; 

675; 899 
 

15 
560; 600; 639; 674; 
703; 732; 751; 793; 
880;  886; 895; 902 

E.E.E.F. JE.E.E.F. JE.E.E.F. JE.E.E.F. JOSÉ OSÉ OSÉ OSÉ 
MARCELINO DE MARCELINO DE MARCELINO DE MARCELINO DE 

OLIVEIRAOLIVEIRAOLIVEIRAOLIVEIRA    
 

 
16 

8; 244; 245; 246; 247; 
248; 378; 523 

 
17 

12; 289; 290; 310; 345; 
414; 418; 679 

18 
741; 792; 797; 879; 
881; 885; 891; 896 

CONSELHO TUTELAR IVCONSELHO TUTELAR IVCONSELHO TUTELAR IVCONSELHO TUTELAR IV    

POLO DE POLO DE POLO DE POLO DE 
VOTAÇÃOVOTAÇÃOVOTAÇÃOVOTAÇÃO    

ENDEREÇOENDEREÇOENDEREÇOENDEREÇO    
SEÇÃO SEÇÃO SEÇÃO SEÇÃO 

COMDICACOMDICACOMDICACOMDICA    
SEÇÕESSEÇÕESSEÇÕESSEÇÕES    

    
    
    
    

INSTITUTO BOM INSTITUTO BOM INSTITUTO BOM INSTITUTO BOM 
PASTORPASTORPASTORPASTOR    

    

 
 
 
 

BR. 316 KM 05 
PROX. UNAMA BR 

 
01 

17; 18; 19; 397; 442; 
542; 277; 278; 279; 280 

 
02 

 

281; 361; 370; 389; 449; 
690; 282; 283; 284; 285 

03 
304; 354; 801; 802; 803; 

804; 805; 806; 890 

    
EM ALVARO EM ALVARO EM ALVARO EM ALVARO 

ADOLFOADOLFOADOLFOADOLFO    

 
RUA MAGALHÃES, Nº. 415 A - 

GUANABARA 

 
04 

26; 27; 87; 318; 339; 
684; 883; 749 

EMEF MARIA DA EMEF MARIA DA EMEF MARIA DA EMEF MARIA DA 
ENCARNAÇÃOENCARNAÇÃOENCARNAÇÃOENCARNAÇÃO    

RUA LIBERDADE 

 
05 

48; 49; 50; 51; 364; 424; 
142; 143; 144; 145;146 

 
06 

 

398; 24; 25; 84; 85; 86; 
374; 397; 411 

    
    

EM JULIA EM JULIA EM JULIA EM JULIA 
BARBALHOBARBALHOBARBALHOBARBALHO    

 
 

RUA SÃO BENEDITO, S/N - 
JADERLANDIA 

 
07 

194; 195; 198; 199; 200; 
201; 229; 217 

 
08 

242; 277; 312; 327; 343; 
544; 247; 259; 295; 316; 

459; 504; 
 

09 
543; 862; 863; 864; 865; 

866; 867; 868; 869 

EMEIF SÃO EMEIF SÃO EMEIF SÃO EMEIF SÃO 
PAULOPAULOPAULOPAULO    

 
 
 
 

RUA SÃO BENEDITO S/Nº 
JARDELÂNDIA 

 
10 

33; 34; 35; 36; 114; 115; 
116; 117; 118 

 
11 

119; 334; 377; 202; 203; 
204; 205; 264; 437; 

 
12 

855; 856; 857; 858; 859; 
860; 861 

    
    

EM GERALDO EM GERALDO EM GERALDO EM GERALDO 
PALMEIRAPALMEIRAPALMEIRAPALMEIRA    

 
 

CONJ. VALPARAÍSO, RUA DO 
IGARAPÉ, S/N - COQUEIRO 

13 
1; 2; 321; 408; 457; 546; 

62; 63; 64; 65 
 

14 
118; 119; 120; 121; 122; 

218; 416; 475; 3; 4 
 

15 
173; 174; 175; 176; 177; 

178; 179; 180 
 

16 
181; 182; 183; 184; 238; 

241; 253; 286 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SANEAMENTO E 
INFRAESTRUTURA 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, ESPORTE, LAZER E 

JUVENTUDE    


